
— 9049 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1571, 1572

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Chodzie¿y.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski

1572

UCHWA£A Nr XXXIV/277/09 RADY MIEJSKIEJ CHODZIE¯Y

z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wys³ugê lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny dora�nych zastêpstw obowi¹zuj¹cego w szko³ach i placówkach, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Miejska w Chodzie¿y.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr
62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271,
Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U.
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr
116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175,
poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974,
Dz.U Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Dz.U.
Nr 223, poz. 1458) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6, 6a, ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Dz.U. Nr 170, poz. 1218, Dz.U. Nr 220,
poz. 1600; z 2007 r. Dz.U. Nr 17, poz. 95, Dz.U. Nr 80, poz. 542,
Dz.U. Nr 102, poz. 689, Dz.U. Nr 158, poz. 1103,Dz.U. Nr 176,
poz. 1238, Dz.U. Nr 191, poz. 1369, Dz.U. Nr 247, poz. 1821,z2008
r. Dz.U Nr 145, poz. 917 z 2009 r. Dz.U. Nr 1 poz. 1), oraz
przepisami rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ; z 2006 r. Dz.U. Nr
43, poz. 293; z 2007 r. Dz.U. Nr 56, poz. 372; z 2008 r. , Dz.U.
Nr 42, poz. 257) po uzgodnieniu z w³a�ciwymi strukturami
zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cymi w o�wiacie: Zarz¹dem
Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Chodzie¿y i
Miêdzyszkoln¹ Komisj¹ Zak³adow¹ NSZZ �Solidarno�æ� Pra-
cowników O�wiaty i Wychowania w Chodzie¿y Rada Miejska
w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego, za wys³ugê lat, za warunki
pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw obowi¹zuj¹cego w szko³ach i placów-
kach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Miejska
w Chodzie¿y stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Chodzie¿y.

§3. Uchyla siê Uchwa³ê Nr XXIX/239/08 Rady Miejskiej w
Chodzie¿y z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warun-
ki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego, za wys³ugê lat, za warunki pracy, wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
obowi¹zuj¹cego w szko³ach i placówkach, dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina Miejska w Chodzie¿y.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski



— 9050 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

Za³¹cznik do Uchwa³y
Nr XXXIV/277/09

Rady Miejskiej w Chodzie¿y
z dnia 30 marca 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI
PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WYS£UGÊ LAT, ZA WARUNKI

PRACY, WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW OBOWI¥ZUJ¥CEGO
W SZKO£ACH I PLACÓWKACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA MIEJSKA W CHODZIE¯Y.

Poz. 1572

§1. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê oraz
placówkê o�wiatow¹, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Miejska Chodzie¿,

2) pracodawcy - nale¿y przez to rozumieæ: dla dyrektora -
burmistrza, dla nauczyciela - dyrektora,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
nauczyciela, któremu powierzono kierowanie jednostk¹, o
której mowa w pkt 1,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracownika zatrud-
nionego na etacie pedagoga w jednostce, o której mowa
w pkt 1,

5) burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrz Miasta
Chodzie¿y,

6) uczniu - nale¿y tu rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ przedszkolny
i grupê,

8) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

9) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

10) �rednim wynagrodzeniu sta¿ysty - nale¿y przez to rozu-
mieæ wynagrodzenie okre�lone w art. 30 ust. 3 ustawy
Karta Nauczyciela,

11) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.),

12) Nauczycielskich zwi¹zkach zawodowych - nale¿y przez to
rozumieæ Zarz¹d Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Chodzie¿y oraz Miêdzyszkoln¹ Komisjê Zak³a-
dow¹ Niezale¿nego Samorz¹dnego Zwi¹zku Zawodowego
�Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i Wychowania w
Chodzie¿y,

13) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia oraz wynagradzania za
pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181,
zpó�n. zm.).

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Za podstawê wyliczenia dodatku motywacyjnego
przyjmuje siê w przedszkolach, w szko³ach i placówkach 5%
�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

2. Wy liczenie globalnej kwoty dodatku motywacyjnego
dla szko³y dokonuje siê przez pomno¿enie kwoty, o której
mowa w ust. 1, przez liczbê zatrudnionych nauczycieli w
przeliczeniu na pe³ne etaty na rok kalendarzowy x 12 miesiêcy.

3. Ze �rodków, o których mowa w ust. 2 - 20% pozostaje
do dyspozycji burmistrza z przeznaczeniem na dodatki moty-
wacyjne dla dyrektorów szkó³.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora nie
mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 10% i wy¿szy ni¿ 50% �redniego wyna-
grodzenia sta¿ysty.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego:

a) dla nauczycieli i innych stanowisk kierowniczych ustala
dyrektor,

b) dla dyrektora ustala burmistrz.

7. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczycie-
lowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 1/2 etatu, tak¿e
gdy ten wymiar jest sk³adany z godzin wypracowanych w
ró¿nych szko³ach.

§3. Nauczycielowi przys³uguj e dodatek motywacyjny w
zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, w szczególno�ci za:

1) wy¿sz¹ ni¿ przeciêtna jako�æ �wiadczonej pracy, w tym
zwi¹zanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym,
dodatkowym zadaniem lub zajêciem, a w szczególno�ci:
systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków, podnoszenie umiejêtno�ci zawo-
dowych w ramach proponowanych kursów, szkoleñ, na-
rad, warsztatów itp., wzbogacanie w³asnego warsztatu
pracy, dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ i
sprawno�æ pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ
szkolnych, prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej, w tym pedagogicznej, rzetelne i terminowe wywi¹zy-
wanie siê z poleceñ s³u¿bowych przestrzeganie dyscypliny
pracy,

2) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-



— 9051 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

3) zaanga¿owanie w realizacje czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42, ust. 2, pkt 2 i pkt 3 Karty Nauczyciela, a
w szczególno�ci:

a) organizowanie imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) praca w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych podnosz¹cych jako�æ pracy szko³y,

f) organizowanie zajêæ ze szczególnym uwzglêdnieniem
zajêæ opiekuñczych, wychowawczych wynikaj¹cych z
potrzeb i zainteresowañ uczniów.

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze, przys³uguje dodatek funkcyjny, w wysoko�ci:

1) dyrektorowi - od 30% do 90%,

2) wicedyrektorowi - od 20% do 50%,

3) kierownikowi �wietlicy - od 10% do 30%,

4) kierownikowi schroniska m³odzie¿owego - od 5% do 20%
�redniego wynagrodzenia sta¿ysty, o którym mowa w art.
30 ust. 3 Karty Nauczyciela

2. Dodatek - funkcyjny przys³uguj e tak¿e nauczycielom,
którym powierzono - obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, ustala:

1) dla dyrektora i kierownika schroniska m³odzie¿owego -
burmistrz,

2) dla wicedyrektora i kierownika �wietlicy - dyrektor szko³y.

4. Przy ustalaniu dodatku funkcyjnego bierze siê pod
uwagê:

1) liczbê uczniów i ilo�æ oddzia³ów,

2) liczbê stanowisk kierowniczych w szkole,

3) ilo�æ j ednostek podlegaj¹cych i liczbê kierowników tych
j ednostek,

4) liczbê pracowników pedagogicznych i obs³ugi,

5) ilo�æ �wietlic, kuchni, sto³ówek, bibliotek,

6) ilo�æ i jako�æ administrowanych budynków i posiada-
nych �rodków transportowych oraz ilo�æ obiektów spor-
towych,

7) dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej i rozwoju
oraz osi¹gniêcia szko³y,

8) prowadzenie prawid³owej gospodarki finansowej zgodnie
z ustaw¹ o finansach publicznych.

§5. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek funkcyjny za
sprawowanie:

1) funkcji wychowawcy klasy w przedszkolach, w szko³ach
podstawowych i gimnazjum � w wysoko�ci 5% �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty,

2) funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 5% �redniego wyna-
grodzenia nauczyciela sta¿ysty,

3) funkcji doradcy metodycznego i funkcji nauczyciela kon-
sultanta - wysoko�ci 5% �redniego wynagrodzenia nauczy-
ciela sta¿ysty.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 ustala:

1) za wychowawstwo klasy i funkcjê opiekuna sta¿u - dyrektor,

2) za funkcjê doradcy metodycznego i funkcjê nauczyciela
konsultanta - burmistrz.

§6. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§4 ust. 1 i 2 oraz w §5 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,. w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w któ-
rym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wychowaw-
stwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego
pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za ka¿d¹ prze-
pracowan¹ godzinê w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach
okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

2. Nauczycielom, którzy realizuj¹ pracê w trudnych wa-
runkach, przys³uguje dodatek w wysoko�ci 2,40 z³.

3. Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê w warun-
kach uci¹¿liwych, w wysoko�ci 1,20 z³.

4. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguj¹
w okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za któr¹
naliczane jest wynagrodzenie jak za urlop wypoczynkowy.

§8. 1. Dodatek za warunki, o których mowa w §7 regulami-
nu, ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora burmistrz.

Poz. 1572



— 9052 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

2. W razie zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne warun-
ki pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do obu dodatków.

3. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê miesiêcznie z
do³u na podstawie ewidencji faktycznie zrealizowanych zajêæ
w warunkach trudnych i uci¹¿liwych.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za wa-
runki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin po-
nadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê w sposób okre�lony w ust. 1.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
godzin nauczyciela, ustala siê mno¿¹c odpowiedni wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

Dodatek za wys³ugê lat

§10. 1. Zasady przyznawania i wysoko�æ dodatku za wy-
s³ugê lat okre�laj¹: art. 33 Karty Nauczyciela oraz przepis
rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dn. 31
stycznia 2005 r.

Poz. 1572, 1573

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za okres urlopu
dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szczególny sta-
nowi inaczej.

4. Dodatek ten przys³uguje za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowa-
nia opieki nad dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodzi-
ny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek
z ubezpieczenia spo³ecznego.

Postanowienia koñcowe

§11. 1. Dodatki wyp³acane s¹ w nastêpuj¹cych terminach:

a) z góry: za wys³ugê lat, motywacyjny, funkcyjny,

b) z do³u: wszystkie pozosta³e.

2. O przyznaniu dodatku nauczyciel jest informowany na
pi�mie.

3. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalania.

1573

UCHWA£A Nr XXXIV/283/09 RADY MIEJSKIEJ CHODZIE¯Y

z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w rejonie ulicy Topolowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 23, póz 220,
Dz.U. Nr 62, poz 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. 153, poz.
1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80, póz 717,
Dz.U. Nr 162,poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Dz.U.
116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Dz.U.
Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 175, poz. 1457, Dz.U. Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U.
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r Nr 180, poz. 1111, Dz.U. Nr 223 poz.
1458) Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê nazwê ulicy zlokalizowanej w rejonie ulicy
Topolowej: Bronis³awa Marona, zgodnie z za³¹cznikiem graficznym.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Chodzie¿y.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski


